
 

 

 

第５回学校開放日のご案内 

   

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

  さて、本年度最後の学校開放日を下記のとおり行います。なお、今回は授業参観の後に保護者対象の人権

同和教育講演会があります。ご多用とは存じますが、ご都合をつけて出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１月２３日（火） １3：３５～１６：２０ 

 

２ 日 程 

ｏ授業参観 （各教室 下記参照）     １3：３５～１４：２５  

 ｏ人権同和教育講演会 （ランチルーム）  １４：３５～１５：０５ 

    木島平村人権推進室 山屋秀夫先生 

    演題「人権に関わる状況から」 

 ｏ学年ＰＴＡ   （各会場）    １５：１０～１５：４０ 

 ｏ学級ＰＴＡ     （各教室）    １５：４５～１６：２０ 

 

３ 授業参観の内容 （単元は現在の予定です。変更になる場合もあります。） 

学級 教科 会場 担当者 単   元 

１－１ 社会 １－１ 小林ま オセアニア州 

１－２ 家庭科 家庭科室 樋口 被服 

２－１ 国語 ２－１ 頓所 古典随筆 

３－１ 道徳 ３－１ 小林か これまでとこれから 

４・５組（１年） 理科 ４組 山口 人の体のつくりと働き 

４組（２年） 数学 ４・５組学習室 佐々木 図形の性質 

５組 美術 ５組 横山 まきまき器 

 

４ 学年PTA総会 

学年 会場 内      容 

１学年 家庭科室 ・令和５年度事業報告   ・春休みの過ごし方 

２学年 図書館 ・令和５年度事業報告   ・修学旅行概要説明  

３学年 ランチルーム 
・令和５年度事業報告   ・前期選抜について 

・後期選抜について    ・卒業式について 

 

５ 学級PTA（各教室） 

６ その他 

 ・雪のため駐車場が狭くなる可能性があります。なるべく相乗り等でお願いします。 

＊生徒下校１５：００   ＊スクールバス 15:０0  

令和５年1２月２１日 

木島平中学校通信 No.10 
木島平村立木島平中学校長 武居 和紀 

発行と同時にホームページにも掲載しています 

人権同和教育講演会では 

戦争や紛争など幅広く人権問題に関わる

最新の状況について山屋先生より分かりや

すくお話していただきます。この機会にぜ

ひ、学校にお越しください。 


